
Nº 243, quarta-feira, 20 de dezembro de 2017 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017122000137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S01 - NÍVEL III - ATIV. TEC. DE SUPORTE - ADMINISTRAÇÃO,
ECONOMIA OU CONTABILDADE: ELIANE FERREIRA SILVA,
GRAZIELLA DA SILVA BOMFIM, MIRELLA CONTI QUEVEDO,
PAULO RODRIGO DOS SANTOS e VITOR DE TOMMASO DO
VA L L E .
S02 - NÍVEL III - ATIV. TEC. DE SUPORTE - DIREITO: ALES-
SANDRA ANASTACIA DE OLIVEIRA VILANOVA, BRUNA DE
ARAUJO BAPTISTA, ILSON ALVES JUNIOR, JULIANA CRIS-
TINA MARINHO CARMO, LIVIA GUIMARAES SOARES, RO-
DOLPHO DOS SANTOS ARPON MARANDINO e TAINA MAR-
TINS DA COSTA GONCALVES.
S03 - NÍVEL IV - ATIV. TEC. DE COMPLEXIDADE - ADMI-
NISTRAÇÃO, ECONOMIA OU CONTABILDADE: ALEXANDRE
GONCALVES OLIVAL, DANIELLE MARA RIBEIRO SCHMIDT,
DEBORA MELQUIADES DE CASTRO, FELIPE GARCIA CON-
DE, GABRIELA ELISE AUEL, LAURO MUSUMECI ALVES VE-
LHO, MARCELO ALVES PINTO, MARJORY DEMARIA SUSIN e
SUELY MARIA DE JESUS.
S04 - NÍVEL IV - ATIV. TEC. DE COMPLEXIDADE - DIREITO:
ALICE BARBOZA PEREIRA, ANA CAROLINA GOMES MEL-
LAO HADAD, ANA LUISA VIEIRA FABIANO, ANNA BEATRIZ
ALVIM DA CUNHA PEREIRA RODRIGUES, ANNA BEATRIZ
DE OLIVEIRA BRUGNARA, BARBARA LESSA RIBEIRO, CAR-
LOS EDUARDO FARIA DE CASTRO JUNIOR, FLAVIA TEIXEI-
RA NOGUEIRA DE SA, GRAZIELA CAMPOS VARDIERO
KROEBER RIBEIRO, GUILHERME CARDOSO JUNQUEIRA,
JESSE FAEDRICH CUNHA, JULIA GIACOMAZZI, LARISSA LE-
TICIA PEREIRA SILVA, LUIZ ANTONIO GARCIA MENDONCA
BEZERRA, LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR, MARILIA DE-
FILIPO VIEIRA, STEPHANE SIMANEK PIEDADE, THAIS BAR-
RETO REIS e THAIS HONORATO FLEURY CURADO.

DIRETORIA DE NORMAS E HABILITAÇÃO
DE OPERADORAS

EDITAL DE COMUNICAÇÃO, INTIMAÇÃO E CONVOCAÇÃO

A Diretoria de Normas e Habilitação das Operadoras - DIO-
PE, da Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso XXIII do art. 4º da Lei nº 9.961,
de 28 de janeiro de 2000, c/c o inciso I do art. 16 da Resolução
Regimental - RR nº 1, de 20 de março de 2017, e considerando que,
depois de seguido o devido processo legal, consoante § 2º do art. 24
da Resolução Normativa nº 85, de 7 de dezembro de 2004, en-
contram-se esgotados todos os meios de localização, vem COMU-
NICAR a presunção de cessação de atividades das Operadoras de
Planos Privados de Assistência à Saúde, abaixo relacionadas:

Razão Social / CNPJ Registro Número do Processo
Alcance Saúde Ltda. 41697-5 3 3 9 0 2 . 0 2 7 0 5 4 / 2 0 1 4 - 11
Centro de Diagnóstico e Tratamento
Odontológico Ltda.

4 11 4 2 - 6 33902.392598/2012-90

O.T. Planos Odontológicos Ltda. 41446-8 33902.099240/2012-91
Ribeiro & Silva Plano Odontológico
Ltda. EPP

41636-3 3 3 9 0 2 . 8 3 4 5 9 1 / 2 0 11 - 7 8

Só Odonto Assistência Odontológica
Ltda.

41687-8 33902.406842/2012-17

Você Implantes Ltda. 41387-9 3 3 9 0 2 . 8 3 9 7 0 4 / 2 0 11 - 2 1

Ficam INTIMADAS as Operadoras listadas e seus respec-
tivos administradores/representantes para, no prazo de 180 (cento e
oitenta) dias contados da publicação deste edital, entrarem em contato
com a ANS, a fim de regularizar sua situação junto a este órgão
regulador, por meio de correspondência identificada como "AFAS-
TAMENTO DE PRESUNÇÃO DE CESSAÇÃO DE ATIVIDADES"
encaminhada à Avenida Augusto Severo, 84, 8º andar / DIOPE,
Glória - Rio de Janeiro - RJ - 20021-040, sob pena de cancelamento
de seus registros.

Na oportunidade, a DIOPE vem também CONVOCAR cre-
dores, beneficiários e eventuais interessados que mantenham vínculo
com essas Operadoras a entrarem em contato com a ANS no prazo de
180 (centos e oitenta) dias, contados da publicação do presente edital,
por meio de correspondência encaminhada ao endereço supracitado.

Decorridos 180 (cento e oitenta dias) da publicação do pre-
sente edital sem que seja praticado qualquer ato efetivo que afaste a
presunção de cessação de atividades, as Operadoras listadas terão
seus registros junto à ANS cancelados, na forma do inciso V do art.
24 da RN n.º 85, de 2004 e suas posteriores alterações.

CESAR BRENHA ROCHA SERRA
Diretor Adjunto

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

EXTRATO DO 4 ° TERMO ADITIVO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO - ANVISA / MTPA

PARTÍCIPES: Agência Nacional de Vigilância Sanitária/ANVISA,
CNPJ nº 03.112.386/0001 e o MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES,
PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL - CNPJ n° 37.115.342/0001-67. OB-
JETO: Prorrogar a vigência do Acordo de Cooperação por mais 02
(dois) anos, passando seu termo final de vigência para 08/12/2019.
PROCESSO ANVISA: 25351.035543/2009-04. PROCESSO MTPA:
00045.002219/2008-92 e 50000.038368/2017-75. ASSINATURA do
TA: 08/12/2017. SIGNATÁRIOS: Jarbas Barbosa da Silva Jr., Di-
retor-Presidente da ANVISA - CPF 152.884.394-00 e Maurício Quin-
tella Malta Lessa, Ministro do MPTA - CPF: 803.556.334-34.

DIRETORIA DE CONTROLE E MONITORAMENTO
SANITÁRIOS

GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS

ALFANDEGADOS EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 253028

Número do Contrato: 8/2016. Nº Processo: 25759169951201615.
PREGÃO SISPP Nº 5/2016. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
04970088000125. Contratado : PLANSERVICE TERCEIRIZACAO
DE -SERVICOS - EIRELI. Objeto: 1- Prorrogar o prazo de vigencia
do contrato, tendo por base o Art. 57, inciso II daLei 8666/93, por 12
meses de 25/12/2017 a 25/12/2018; 2- Repactuacao do contrato, fun-
damentado no Art37,inciso XXI da CF/88, Decreto 271/96 e IN
MPOG 05/2017. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02 e IN
MPOG 05/2017. Vigência: 25/12/2017 a 25/12/2018. Valor Total:
R$155.813,40. Fonte: 6174362120 - 2017NE800206. Data de As-
sinatura: 11/12/2017.

(SICON - 19/12/2017) 253028-36212-2017NE800001

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS

ALFANDEGADOS EM TOCANTINS

EDITAL N° 7, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

O Coordenador de Vigilância Sanitária em Portos, Aero-
portos, Fronteiras e Recintos Alfandegados no Estado de Tocantins -
CVPAF-TO, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA,

no uso de sua atribuição legal conferida pela Portaria nº 454, de 22 de
fevereiro de 2016, combinada com a Portaria nº 1.171, de 02 de junho
de 2016, resolve:

NOTIFICAR, pelo presente Edital, nos termos do art. 17, III
e § 2º, da Lei n. 6.437, de 20 de agosto de 1977, as empresas abaixo
discriminadas, que não foram localizadas em sua sede social no
endereço constante no cadastro da Receita Federal do Brasil, para que
tome ciência, no prazo de 05 (cinco) dias contados a partir da pu-
blicação deste Edital, das Decisões Iniciais nos Processos Admi-
nistrativos Sanitários no âmbito da ANVISA.

Informar que esta CVPAF-TO tem sede à Avenida Joaquim
Teotônio Segurado, s/n, Expansão Sul, Plano Diretor, Aeroporto de
Palmas, Palmas, TO, CEP: 77061-900:

AUTUADO: VERDE NORTE LTDA-ME. CNPJ/CPF:
10.636.625/0001-06

Processo: 25753.615676/2013-62 - AIS: 0881591137 - GG-
PA F / A N V I S A

Penalidade de Nulidade/Insubsistência

ANTONIO CARLOS MARTINS CIRILO

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo de Inclusão de Partícipes e Obrigações Ao TC/PAC
Nº 598/2014
Compromissária: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0001-16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5° andar,
Brasília/DF e, Compromitente: Município de Itapicuru/BA, CNPJ:
13.647.557/0001-60, sediada na Pça da Bandeira, nº 58. Objeto: In-
cluir Partícipes e Obrigações. Data de assinatura: 13/12/2017. Sig-
natário: RODRIGO SERGIO DIAS, CPF. 225.510.368-01, MAGNO
FERREIRA DE SOUZA, CPF. 539.106.995-53, ROGERIO COSTA
CEDRAZ, CPF. 642.163.305-68. Processo n° 25100.007.545/2014-
53.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO ACRE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo Nº 9/2017 ao Convênio Nº 751204/2010.
Convenentes: Concedente : FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE,
Unidade Gestora: 255001, Gestão: 36211. Convenente : MUNICIPIO
DE MANOEL URBANO, CNPJ nº 04.051.207/0001-46. Prorrogação
de Vigência do Convênio 0347/2010 que tem como objeto Plano
Municipal de Saneamento Básico de Manoel Urbano.. Valor Total: R$
204.100,00, Valor de Contrapartida: R$ 4.100,00, Vigência:
30/12/2010 a 30/06/2018. Data de Assinatura: 18/12/2017. Signa-
tários: Concedente : JOSE RONALDO BAYMA CRAVEIRO, CPF nº
078.686.342-00, Convenente : JOSE ALTANIZIO TAUMATURGO
SA, CPF nº 308.759.782-15.

(SICONV(PORTAL) - 19/12/2017)

Espécie: Termo Aditivo Nº 6/2017 ao Convênio Nº 759609/2011.
Convenentes: Concedente : FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE,
Unidade Gestora: 255001, Gestão: 36211. Convenente : MUNICIPIO
DE PLACIDO DE CASTRO, CNPJ nº 04.076.733/0001-60. Pror-
rogação de Vigência de Prazo. Valor Total: R$ 204.100,00, Valor de

Contrapartida: R$ 4.100,00, Vigência: 30/12/2011 a 30/06/2018. Data
de Assinatura: 18/12/2017. Signatários: Concedente : JOSE RONAL-
DO BAYMA CRAVEIRO, CPF nº 078.686.342-00, Convenente :
GEDEON SOUSA BARROS, CPF nº 389.154.561-49.

(SICONV(PORTAL) - 19/12/2017)

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

13º Termo Aditivo Ao CV Nº 2988/2006
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5º andar, Brasília/DF, por
meio da Superintendência Estadual do Amapá, CNPJ:
26.989.350/0518-88, situada na Rua Santos Dumont, 1484 - Santa
Rita e o Município de Macapa/AP, CNPJ: 05.995.766/0001-77, si-
tuado na Av: Fab, 840 - Centro. Objeto: prorrogar a vigência do CV
Original, até 26/01/2019. Data de Assinatura: 19/12/2017. Processo:
25100.625.164/2006-41.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo Ao Termo de Compromisso / PAC Nº 295/2012.
Compromissária: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0001-16, por meio da Superintendência Estadual da Ba-
hia, CNPJ: 26.989.350/0017-83, situada à Av. Sete de Setembro,
2.328, Corredor da Vitória- Salvador- BA. Compromitente: Estado da
Bahia, CNPJ: 13.937.032/0001-60, situada na 3ª Avenida, Plataforma
IV, Ala Sul, 390 - CAB. Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de
Compromisso até o dia 29/07/2019. Data de assinatura: 07/12/2017.
Signatários: Andréia Xavier Cajado Sampaio, Superintendente Es-
tadual, CPF: 351.269.145-53, Cassio Ramos Peixoto, Secretário, CPF:
292.706.425-34, Rogério Costa Cedraz, Presidente da Embasa,
CPF:642.163.305-68 e Marcelo Pedreira de Mendonça, Prefeito de
Governador Mangabeira, CPF: 759.414.655-72. Processo:
2 5 1 0 0 . 0 1 4 . 7 5 0 / 2 0 1 2 - 11 .

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato Nº 9/2015.
Contratante: FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE-Superintendên-
cia Estadual do Ceará, CNPJ 26.989.350/0009-73, Contratado: EM-
PRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A-EBC CNPJ:
09.168.704/0001-42. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objeto prorrogar o prazo da vigência do Contrato Original por mais
12 meses, com início em 15/12/2017, término em 15/12/2018, com
observância ao artigo 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/1993.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º Termo Aditivo Ao TC/PAC N° 65/2011
Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0019-45, situada à Rua Moacyr Strauch, 85, Praia do
Canto - Vitória/ES e o Município de São José do Calçado/ES, CNPJ:
27.167.402/0001-31, situado na Praça Pedro Vieira, nº. 58 - Centro.
Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até o dia
21/12/2019. Data de assinatura: 19.12.2017. Processo nº.
2 5 1 0 0 . 0 4 3 . 6 8 4 / 2 0 11 - 0 6 .

6º Termo Aditivo Ao TC/PAC N° 0118/2011
Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0019-45, situada à Rua Moacyr Strauch, 85, Praia do
Canto - Vitória/ES e o Município de Guaçui/ES, CNPJ:
27.174.135/0001-20, situado na Praça João Acacinho, nº. 01 - Centro.
Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até o dia
21.07.2018, bem como integrar novo plano de trabalho. Data de
assinatura: 19.12.2017. Processo nº. 25100.043.737/2011-81

6º Termo Aditivo Ao TC/PAC Nº. 0074/2011.
Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0019-45, situada à Rua Moacyr Strauch, 85, Praia do
Canto - Vitória/ES e o Município de Itarana/ES, CNPJ:
27.104.363/0001-23, situado na Rua Elias Estevão Colnago, n° 65 -
Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até o
dia 21.12.2018. Data de assinatura: 19.12.2017. Processo nº.
2 5 1 0 0 . 0 4 3 . 6 9 3 / 2 0 11 - 9 9 .

7º Termo Aditivo Ao Termo de Compromisso N° 195/2011
Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0019-45, situada à Rua Moacyr Strauch, 85, Praia do
Canto - Vitória/ES e o Município de Venda Nova do Imigrante/ES,
CNPJ: 31.723.497/0001-08, situado na Avenida Evandi Américo Co-
marela, nº 385 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de
Compromisso até o dia 20.12.2018. Data de assinatura: 19.12.2017.
Processo nº. 25100.043.829/2011-61.

8º Termo Aditivo Ao TC/PAC N° 109/2011
Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0019-45, situada à Rua Moacyr Strauch, 85, Praia
do Canto - Vitória/ES e o Município de Bom Jesus do
Norte/ES, CNPJ: 27.167.360/0001-39, situado na Praça As-


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-20T00:56:08-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




